
106421
№ 612
от 27.12.2019

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

Ж/J. £О/.<7 V S/J

О перечне переходящих объектов государственного заказа Федерального
агентства по недропользованию по воспроизводству минерально-сырьевой

базы твердых полезных ископаемых на 2020 год

В целях выполнения в 2020 году работ по геологическому изучению недр и
воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет федерального бюджета в
соответствии с подпрограммой «Воспроизводство минерально-сырьевой базы,
геологическое изучение недр» государственной программы Российской Федерации
«Воспроизводство и использование природных ресурсов», утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 322, а также
во исполнение рекомендаций Научно-технического совета Федерального агентства
по недропользованию (протокол от 20.12.2019 № АМ-00-17/8-пр), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень переходящих объектов государственного заказа
Федерального агентства по недропользованию по воспроизводству минерально-
сырьевой базы твердых полезных ископаемых за счет средств федерального
бюджета на 2020 год согласно приложению.

2. Управлению геологии твердых полезных ископаемых (А.В. Руднев) в
пятидневный срок со дня издания данного приказа довести до сведения заказчиков -
территориальных органов Федерального агентства по недропользованию
соответствующие выписки из перечня переходящих объектов государственного
заказа Федерального агентства по недропользованию по воспроизводству
минерально-сырьевой базы твердых полезных ископаемых за счет федерального
бюджета на 2020 год.

3. Заказчикам - территориальным органам Федерального агентства по
недропользованию - обеспечить заключение дополнительных соглашений по
государственным контрактам в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Руководителя Федерального агентства по недропользованию С.А. Аксенова.

И.о. руководителя С.А. Аксенов

j



Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию

Начальник Управления геологии
твердых полезных ископаемых А.В. Руднев

СОГЛАСОВАНО

f д.н.Д.Н. Данилин

•

<£*yfE.B.
М.А. Айвазова

Соболева

А.А. Гермаханов

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
С.А. Аксенов - 1 экз (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
М.А. Айвазова - 1 экз. (копия)
А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)
А.В. Руднев - 1 экз. (копия)
Севзапнедра - 1 экз. (копия)
ФГБУ «ВНИИОкеангеология» - 1 экз. (копия)

Меньшикова Д.А.
(499)254-24-61 4\и)Аг

00 33430



от

Приложение к приказу
Федерального агентства

по недропользованию

Перечень

№ п/п

1

1

2
/

переходящих объектов государственного заказа Федерального агентства по недропользованию на выполнение

на 2020 год

Код
объекта

2

Железома

1800-1

1800-2

Отрасль (полезное ископаемое), стадия и объекты
работ, государственный регистрационный номер

3

Организация -
бюджетополучатель,

Организация -
исполнитель работ

4

Сроки проведения

Начало

5

1.18 Геологическое изучение и оценка минерально-сырьевой базы Мирового океана

Окон-чание

6

ИТОГО

ВСЕГО

геологоразведочных работ за счет средств федерального бюджета

Стоимость, тыс. руб.

Всего

7

915 990,000

915 990,000

Остаток на

начало года

8

815 699,722

815 699,722

Объем финансирования, тыс. руб.

Лимит

бюджетных

обязательств на

2020 год

9

382 822,686

382 822,686

Бюджетные

ассигнования на

2021 год

10

432 877,036

432 877,036

1ганцевые конкреции (ЖМК)

Геологоразведочные работы на железомарганцевые

конкреции (ЖМК) на площади Российского

разведочного района (РРР-ЖМК) в Тихом океане в

соответствии с контрактом на разведку ЖМК с целью

выполнения обязательств перед Международным

органом по морскому дну

Геологическое сопровождение с целью выполнения

обязательств перед Международным органом по

морскому дну в соответствии с контрактом на разведку

железомарганцевых конкреций (ЖМК) и обеспечение

интересов Российской Федерации в сфере изучения и

освоения ЖМК Мирового океана

Департамент по

недропользованию по

Северо-Западному

федеральному округу, на

континентальном

шельфе и в Мировом

океане,

АО "Росгео"

Департамент по

недропользованию по

Северо-Западному

федеральному округу, на

континентальном

шельфе и в Мировом

океане,

АО "Росгео"

2019 III

2019 III

2021 III

2021 III

330 000,000

55 000,000

323 000,000

52 000,000

108 970,000

27 000,000

214 030,000

25 000,000



3

4

Кобальт-марганцевые корки (КМ К)

1800-3 Геологоразведочные работы оценочной стадии на

кобальтоносные железомарганцевые корки (КМК) на

площади Российского разведочного района в пределах

Магеллановых гор Тихого океана в соответствии с

Контрактом на разведку КМК

Департамент по

недропользованию по

Северо-Западному

федеральному округу, на

континентальном

шельфе и в Мировом

океане,

АО "Росгео"

2019 III 2021 III 185 000,000 180 000,000 90 900,000 89 100,000

Глубоководные полиметаллические сульфиды (ГПС)

1800-10 Поисковые работы на площади Российского

разведочного района глубоководных

полиметаллических сульфидов (ГПС) в Атлантическом

океане в пределах блоков 75, 78, 81, 84-93, 95-97, 99,

100 с выделением перспективных блоков

Департамент по

недропользованию по

Северо-Западному

федеральному округу, на

континентальном

шельфе и в Мировом

океане,

АО "Росгео"

2019 III 2021 III 345 990,000 260 699,722 155 952,686 104 747,036


